
　構成団体の厳しい財政状況の中、令和７年度の予算編成に当たっては、第６次

広域計画を基本として、構成団体である県及び市町村の意向などを踏まえ、既存

事業の精査・見直しに努め、地域が直面する様々な課題に果敢に挑戦し、その課

題を解決する人材の育成を図る事業の充実に取り組むこととした。

財政の動向及び広域連合長の財政方針



  歳　入      （単位　千円）

款 項 金　　　　額

 155,914

１負担金 155,914

1,285

１財産運用収入 1,285

19,376

１基金繰入金 19,376

1

１繰越金 1

126,351

１預金利子 1

２雑入 126,350

302,927

　歳　出          （単位　千円）

款 項 金　　　　額

404

１議会費 404

9,129

１総務管理費 9,043

２選挙費 31

３監査委員費 55

292,394

１事業管理費 149,692

２人材開発事業費 128,525

３人材交流事業費 984

４人材確保事業費 13,193

1,000

１予備費 1,000

302,927

令和７年度　一般会計当初予算概要

１分担金及び負担金

２財産収入

３繰入金

４繰越金

５諸収入

              　歳　入　合　計

１議会費

２総務費

３事業費

４予備費

              　歳　出　合　計



  歳　入      （単位　千円）

款 項 金　　　　額

 157,154

１負担金 157,154

38

１財産運用収入 38

13,378

１基金繰入金 13,378

1

１繰越金 1

126,338

１預金利子 0

２雑入 126,338

296,909

　歳　出          （単位　千円）

款 項 金　　　　額

404

１議会費 404

7,621

１総務管理費 7,535

２選挙費 31

３監査委員費 55

287,884

１事業管理費 150,322

２人材開発事業費 126,405

３人材交流事業費 904

４人材確保事業費 10,253

1,000

１予備費 1,000

296,909

３繰入金

４繰越金

３事業費

４予備費

              　歳　出　合　計

令和６年度　一般会計当初予算概要

５諸収入

              　歳　入　合　計

１議会費

２総務費

１分担金及び負担金

２財産収入



  歳　入   （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

157,154 157,154

１負担金 157,154 157,154

38 38

１財産運用収入 38 38

13,378 13,378

１基金繰入金 13,378 13,378

1 26,155 26,156

１繰越金 1 26,155 26,156

126,338 126,338

１預金利子

２雑入 126,338 126,338

296,909 26,155 323,064

　歳　出   （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

404 404

１議会費 404 404

7,621 26,155 33,776

１総務管理費 7,535 26,155 33,690

２選挙費 31 31

３監査委員費 55 55

287,884 287,884

１事業管理費 150,322 150,322

２人材開発事業費 126,405 126,405

３人材交流事業費 904 904

４人材確保事業費 10,253 10,253

1,000 1,000

１予備費 1,000 1,000

296,909 26,155 323,064

令和６年度　一般会計補正予算（第１号）概要

１分担金及び負担金

２財産収入

３繰入金

４繰越金

５諸収入

歳　入　合　計

１議会費

２総務費

３事業費

４予備費

歳　出　合　計



  歳　入   （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

157,154 △ 4,980 152,174

１負担金 157,154 △ 4,980 152,174

38 195 233

１財産運用収入 38 195 233

13,378 △ 6,722 6,656

１基金繰入金 13,378 △ 6,722 6,656

26,156 26,156

１繰越金 26,156 26,156

126,338 862 127,200

１預金利子

２雑入 126,338 862 127,200

323,064 △ 10,645 312,419

　歳　出   （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

404 404

１議会費 404 404

33,776 1,057 34,833

１総務管理費 33,690 1,057 34,747

２選挙費 31 31

３監査委員費 55 55

287,884 △ 11,702 276,182

１事業管理費 150,322 △ 4,980 145,342

２人材開発事業費 126,405 △ 6,722 119,683

３人材交流事業費 904 904

４人材確保事業費 10,253 10,253

1,000 1,000

１予備費 1,000 1,000

323,064 △ 10,645 312,419歳　出　合　計

４繰越金

５諸収入

歳　入　合　計

１議会費

令和６年度　一般会計補正予算（第２号）概要

２総務費

３事業費

４予備費

１分担金及び負担金

２財産収入

３繰入金



円 円 円 円 ％

152,174,000 148,036,011 0 △ 4,137,989 97.3

令和６年度　下半期歳入予算執行状況

（令和6年度・令和7年3月31日現在）

款　　　　　名 予算現額 Ａ 収入済額　Ｂ 収入未済額
予 算 額 と 収 入
済 額 と の 比 較

（Ｂ－Ａ）

予 算 現 額 に
対 す る 収 入 率

１　分担金及び負担金

２　財　産　収　入 233,000 276,951 0 43,951 118.9

３　繰　　入　　金 6,656,000 6,656,000 0 0 100.0

４　繰　　越　　金 26,156,000 26,155,509 0 △ 491 100.0

５　諸　　収　　入 127,200,000 127,094,064 0 △ 105,936 99.9

　　歳　　入　　合　　計 312,419,000 308,218,535 0 △ 4,200,465 98.7



予 算 現 額 に
対する支出率

円 円 円 ％

１　議　　会　　費 404,000 218,964 185,036 54.2

２　総　　務　　費 34,833,000 34,527,009 305,991 99.1

３　事　　業　　費 276,182,000 255,017,553 21,164,447 92.3

４　予　　備　　費 1,000,000 0 1,000,000 0.0

　　歳　　出　　合　　計 312,419,000 289,763,526 22,655,474 92.7

令和６年度　下半期歳出予算執行状況

（令和6年度・令和7年3月31日現在）

款　　　　　名 予　算　現　額 支　出　済　額 予　算　残　額



（令和6年度・令和7年3月31日現在）

増 減

円 円 円 円

現金 118,305,283 20,069,242 726,416 137,648,109

有価証券 0 0 0

現金 260,239,575 10,134,111 105,934,000 164,439,686

有価証券 0 100,000,000 0 100,000,000

合　　　　　計 378,544,858 130,203,353 106,660,416 402,087,795

　令和６年度　下半期基金の状況

基　　　金　　　名 区　分 ９月末現在高
Ｒ６．１０月～Ｒ７．３月　　増　減

３月末現在高 備　　　　　考

１　財 政 調 整 基 金
　 （旧市町村事業推進基金分）

２　財 政 調 整 基 金
　 （旧政策研究基金分）


